ATA DA 4 a  SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AREIAS, REALIZADA NO DIA 16 DE MARÇO DE 2021.

Aos dezesseis dias do mês de março de dois mil e
vinte e um, às dezenove horas, reuniu-se em Sessão
Ordinária, a Câmara Municipal de Areias, na Sala
das Sessões Ver. Joaquim Gonçalves Pereira Filho,
situada à Av. Siqueira Campos, 480, Centro,
Areias/SP, com a presença dos Senhores Vereadores:
Cesar Pedro da Silva (Coruja), Edson Rezende
Rodrigues (Edinho),João Pedro de Souza (João
Pedro), 	José 	Adriano 	Quintanilha 	Coutinho
(Adriano),José Oscar Vialta Moraes (Ninho),
Lucemir Santos Machado (Mi), Reginaldo Graciano de
Campos (Naldinho), Silvestre Gonçalves da Silva
(Silvestre) e Waldir Ferreira dos Santos
(Ferreira). Sessão presidida pelo Ver. José Oscar
Vialta Moraes e Secretariada pelo Ver. Reginaldo
Graciano de Campos. Para dar início à Sessão o Sr.
Presidente desejou boa noite a todos, solicitou
fosse feita a chamada regimental e havendo número
legal declarou aberta a sessão. Colocou em
discussão e votação a ata da 3' Sessão Ordinária,
que foi aprovada à unanimidade. Em discussão e
votação a 2' Sessão Extraordinária foi aprovada à
unanimidade. 	Dando início ao Expediente o Sr.
Presidente solicitou 	fosse feita a leitura das
matérias do expediente. Projeto de Lei 06/2021 -
Protocolo de intenções firmado entre municípios
brasileiros, com a finalidade de adquirir vacinas
para combate à pandemia do coronavírus;
medicamentos, insumos e equipamentos na área da
saúde, Oficio n. °  047/2021 GAB: Responde ao
Requerimento n.° 01, 02, 03, 04 e 07/2021, Oficio
n. °  050/2021 GAB: Responde ao Requerimento n.'
06/2021, Ofício n.° 048/2021 GAB: Responde ao
Requeriment9 n.° 05/2021. Na ordem dia, o Senhor
Presidente solicitou a leitura dos pareceres o
Projeto de Lei n °  04/2021, que discussão e votação
foi aprovado por 05 votos favoráveis e 4 votos
contrários. Voto de desempate do Presidente da
Casa favorável ao Projeto. Posteriormente
franqueou a palavra para manifestações pessoais
dos s nhores Vereadores: Não houve manifestação

fr;-7

havendo mais
a se tratar, o

dos Senhores Vereadores. E Não
nenhuma manifestação, nem mais nada
Senhor Presidente encerrou a 4' Sessão
os Senhores Vereadores para a
Extraordinária, a realizar-se em
determinou a lavratura da presente
lida e aprovada será assinada
Secretário e pelo Sr. Presidente.

e convocou
3 a 	Sessão

30 minutos e
ata, que após
por mim, 	1°